
 
 

 

COMUNE DI PUTIGNANO 

DETERMINAZIONE 
R.C.G.4346_2022 DEL 13-12-2022 
 

Det. I AREA 2211-2022 del 13-12-2022 

 

 
I AREA - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI AI 

CITTADINI 

 
 
Dirigente: Dott. Domenico Mastrangelo 
 
Responsabile del Procedimento: Dott.ssa ANITA GIOTTA 
 
Estensore della Determina:  Antonella Castellaneta  
 

 
_________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. PROCEDURA DI GARA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL PROGETTO "SAI" CAT. ORDINARI 2023/2025 PER N. 72 
POSTI  CIG 94586336DF  APPROVAZIONE VERBALI E AGGIUDICAZIONE 
 

 

mailto:R.C.G.@73@_@42@


Det. n. 1111 Ftt. 39 

e 40_21 Liquid. SPEDICATI SRL.docx
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE Iª AREA 

 

Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs del 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2022 Prot. n. 6872 del 31.01.2022, con il quale sono state attribuite le 

funzioni di Dirigente I Area Affari Generali ed Istituzionali - Servizi ai Cittadini; 

Vista la Deliberazione di G.C. n. 113 del 23.06.2022 avente per oggetto: “PEG Finanziario, Piano della 

Performance e Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024. Approvazione”;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 31 del 09.06.2022 avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di 

previsione finanziario per gli esercizi 2022 - 2024”;  

Vista la Deliberazione di C.C. n. 27 del 06.06.2022 avente per oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.Lgs. 18 

agosto 2000 n.267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022 - 2024”;  

Vista la Deliberazione di G.C. n. 1 del 11.01.2022 avente per oggetto: “Piano delle Performance provvisorio 

2022-2024. Approvazione”; 

Vista la Det. Dir. 1ª Area n. 562/2021 nonché la Deliberazione del C.I. n. 1/2021 di conferimento incarico 

Coordinatrice l’Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Putignano alla Dr.ssa Anita Giotta;  

Vista la det. dir. 1ª Area n. 193/2022 di conferimento incarico di Posizione Organizzativa alla Dr.ssa Anita 

Giotta per il Servizio Affari Sociali di Ambito – Ufficio di Piano; 

Vista la Det. Dir. 1ª Area n. 195/2022 di proroga della delega alle funzioni dirigenziali di competenza del 

Servizio AFFARI SOCIALI – UFFICIO DI PIANO alla Dr.ssa Anita Giotta, ai sensi dell’art.12 del 

“Regolamento recante i criteri per il conferimento, la graduazione e la valutazione delle Posizioni 

Organizzative (CCNL 2016/2018 del 21.05.2018); 

Vista la proposta di determinazione n. 2228 del 13/12/ 2022, predisposta e trasmessa dalla Responsabile del 

Procedimento; 

Ritenuto che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

Dato Atto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per la Responsabile del Procedimento e per chi 

lo adotta, come da apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Atteso che  

- questo Ambito, con Det. Dir. 1ª Area n. 1907/2022 ha indetto procedura di gara per l’affidamento 

della gestione del Progetto “SAI” cat. ordinari annualità 2023/2025 per n. 72 posti, con procedura aperta 

TELEMATICA ai sensi dell'art. 2 della legge n. 120/2020 di conversione del D.L. n. 76/2020 come 

modificata dalla Legge 108/2021 di conversione del D.L. n. 77/2021 e con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95 comma 7 in base al quale: “l’elemento 

relativo al costo, anche nei casi di cui alle disposizioni richiamate al comma 2, può assumere la forma di 

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990) 

 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione del 

provvedimento finale 

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione n. 2228 del 13/12/2022.  

ATTESTA 

al riguardo, la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa regionale e nazionale e della vigente normativa statutaria e regolamentare del 

Comune di Putignano. 

                                                                                                                                                                                                      

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                                                                                                  DR.SSA ANITA GIOTTA 



un prezzo o costo fisso sulla base del quale gli operatori economici competeranno solo in base a criteri 

qualitativi”, per il tramite del portale EmPulia - CUI: S82002270724201800006 - CIG: 94586336DF, 

approvando tutti gli atti di gara; 

Dato atto che, in conformità al verbale n. 1 del 24/11/2022 ha presentato offerta entro i termini di scadenza 

Mercoledì - 23 Novembre 2022 - 13:00, il seguente concorrente: 

 

 N. Operatore Economico Indirizzo N. Protocollo Data 

1 RTI costituendo tra 

Associazione Nero e non 

solo!  (Mandataria) 

 

Associazione Quasar 

(Mandante) 

Vico Capurso, 1 – 70126 Bari (BA)  

C.F. 93099740727 

 

Via F.lli Morea, 43 – 70017 Putignano 

(BA) 

C.F. 91061360722 

P.I. 06028050729 

PI289750-22 23.11.2022 

ore 11.46.29 

 

Viste le Determinazioni Dirigenziali 1ªArea Ambito Territoriale di Putignano: 

- n. 2111/2022 di ammissione delle ditte e approvazione del verbale n.1; 

- n. 2095/2022 di nomina Commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore in cui 

afferisce l’oggetto del contratto; 

Visti altresì il verbale 2 nonché il verbale 3 di proposta di aggiudicazione; 

Visto che la Commissione giudicatrice ha portato a termine i lavori di propria competenza; 

Accertato che le operazioni di gara si sono svolte conformemente alle procedure connesse, stabilite dal D. 

Lgs. 50/2016; 

Ritenuto opportuno: 

- procedere all’aggiudicazione di cui all’art. 32 co.5 del D.Lgs. 50/2016 del Progetto “SAI” cat. ordinari 

annualità 2023/2025 per n. 72 posti, attivando procedura aperta telematica (artt. 58 e 60 D.Lgs. 50/2016) 

e secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 7 del 

codice all’operatore economico RTI costituendo con Nero e non solo! (Mandataria) e Associazione 

Quasar (Mandante) con punteggio complessivo di 79,17. 

-  di subordinare l’efficacia dell’aggiudicazione al positivo esito delle verifiche in ordine al possesso dei 

requisiti morali, professionali e speciali di cui all’art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, autocertificati in sede di gara 

dalla suddetta Ditta; 

Visto 

- il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e in particolare gli artt. 107 e 109 dello stesso;  

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e non necessita pertanto di 

attestazione di copertura finanziaria;  

D E T E R M I N A 

 

Per tutto quanto in premessa esplicitato che qui si intende integralmente riportato: 

1) di approvare e far propri i verbali citati in parte narrativa; 

2) di aggiudicare (ai sensi dell’art. 32 c. 5 del D.Lgs. 50/2016) la gestione del Progetto “SAI” cat. 

ordinari annualità 2023/2025 per n. 72 posti all’operatore economico RTI costituendo con Nero e 

non solo! (Mandataria) e Associazione Quasar (Mandante) con punteggio complessivo di 79,17. 



3) di disporre l’esecuzione anticipata in via d’urgenza del contratto, ai sensi dell’art. 32, co. 8 del 

Codice dei contratti, nelle more dell’accertamento dei requisiti generali e speciali di partecipazione, 

ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 76/2020, convertito in Legge 11/09/2020, n. 120 e smi; 

4) di affidare, per quanto descritto in parte narrativa, il Progetto “SAI CAT. ORDINARI 

ANNUALITA’ 2023/2025 PER N. 72 POSTI all’operatore economico RTI costituendo Nero e 

non solo! (Mandataria) Vico Capurso, 1 – 70126 Bari (BA) C.F. 93099740727 e Associazione 

Quasar (Mandante) Via F.lli Morea, 43 – 70017 Putignano (BA) C.F. 91061360722 e P.I. 

06028050729 per l’importo complessivo di € € 3.232.440,00 (incluso IVA) a decorrere dal 01 

gennaio 2023 e sino al 31 dicembre 2025 (tre anni); 

5) di dare atto che con Determinazione Dirigenziale 1ª Area n. 1907/2022 Ambito Territoriale di 

Putignano del 26/10/2022 si è provveduto ad assumere apposito impegno di spesa con imputazione 

al capitolo 11591/0 – Codice bilancio 12.06-1.04.02.02.999 e che pertanto il presente provvedimento 

non comporta impegni di spesa e non necessita di attestazione di copertura finanziaria; 

6) di precisare che il servizio verrà erogato dall’operatore aggiudicatario dell’appalto entro il 

01/01/2023; 

7) di dare atto che il contratto sarà stipulato in modalità elettronica secondo le norme vigenti da questa 

stazione appaltante in forma pubblica amministrativa a cura dell’Ufficiale rogante. 

8) di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 76, co. 5 del D.lgs. 50/2016, dell’esito della presente 

procedura d’appalto ai soggetti ivi contemplati; 

9) di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs 50/2016, che tutti gli atti relativi alla procedura in 

oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nei termini e con le modalità 

stabilite dal suddetto articolo, nella sezione “Amministrazione trasparente”, all’indirizzo 

https://www.comune.putignano.ba.it, con l'applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 33/2013. 

10) di trasmettere il presente atto al Dirigente 1ª Area - Ufficio Delibere per quanto di competenza.  

                              

ATTESTA 

• la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del 

D. Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

• che il trattamento dei dati di cui al presente provvedimento è conforme al Regolamento UE 2016/679 

del 27 aprile 2016 relativo alla “Protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 

personali, nonché alla libera circolazione dei dati” e al D. Lgs. 196/2003, come modificato ed 

integrato dal D. Lgs n. 101/2018; 

• che ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, il presente provvedimento sarà 

pubblicato all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi.  

 

                  IL RUP                                                                          Il Dirigente IªArea 

         Dr.ssa Anita GIOTTA                                          Affari Generali e Istituzionali –  

                                          Servizi al cittadino           

                 Dr. Domenico MASTRANGELO 
                                                            Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai  

                                         sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 
 



 

DICHIARAZIONE di  
INSUSSISTENZA di SITUAZIONI di CONFLITTO d’INTERESSE 

 

  
Il sottoscritto Dott. Domenico Mastrangelo,  Dirigente I AREA del  Comune di Putignano, in 
relazione al procedimento di cui alla propria determinazione dirigenziale n° 2211 del 13-
12-2022, OGGETTO  AMBITO TERRITORIALE DI PUTIGNANO. PROCEDURA DI GARA PER L'AFFIDAMENTO 

DEL PROGETTO "SAI" CAT. ORDINARI 2023/2025 PER N. 72 POSTI  CIG 94586336DF  APPROVAZIONE 

VERBALI E AGGIUDICAZIONE 

 

DICHIARA 
 

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del 
Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, che: 
 

a) non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al 
procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai 
Dirigenti, ai Capo Settore, alle Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 
Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, 
atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale; 

b) e che di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati: 
✓ legami di parentela o affinità sino al quarto grado; 
✓ legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale; 
✓ legami professionali; 
✓ legami societari; 
✓ legami associativi; 
✓ legami politici; 
✓ legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei 

Dirigenti, delle Posizioni Organizzative e dei Responsabili di Procedimento. 
 
Putignano, lì 13-12-2022 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa ANITA GIOTTA 
 

IL DIRIGENTE I AREA 
Dott. Domenico Mastrangelo 

 
                                                               Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
                                                                                                                        D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 
 


